

در جلسه هیأت دولت مطرح شد

ضرورت پیگیری اجرای پیشنهادات ایران در سازمان ملل

رئیس‌جمهور روز گذشته در جلسه هیات‌دولت با اشاره به گزارش‌های مرکز آمار ایران و بانک مرکزی از نرخ رشد اقتصادی قابل ملاحظه سه‌ماهه ابتدایی امسال، ضمن قدردانی از همه بخش‌هایی که در دستیابی به آن تلاش داشته‌اند، تأکید کرد: اگر چه افزایش نرخ رشد اقتصادی مهم است اما مهم‌تر از آن حفظ، تداوم و ارتقای این روند است.حجت‌الاسلاموالمسلمین سیدابراهیم رئیسی از همه دستگاه‌های اجرایی و مسؤول خواست همه توان خود را برای اثر گذاری بهبود نرخ رشد اقتصادی بر وضعیت عمومی اقتصاد کشور و بهبود معیشت اقشار مختلف، بویژه دهک‌های پایین به کار گیرند.

رئییسی در ادامه با اشاره به دیدارها و نشست‌های خود در نیویورک و نیز سخنرانی در مجمع عمومی سازمان ملل متحد، اظهار داشت: در مجمع عمومی سازمان ملل ۲ پیشنهاد از سوی جمهوری اسلامی ایران درباره ایجاد سازوکاری برای «حفظ احترام و جایگاه ادیان ابراهیمی» و نیز توجه و تمرکز بیشتر بر «صیانت و حمایت از نهاد خانواده» مطرح شد که پیگیری اجرایی شدن این پیشنهادات بر عهده دستگاه‌های فرهنگی و دیپلماسی بویژه وزارت امور خارجه و سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی است.

در این جلسه همچنین کیورث هاشمی‌دستور

رئیس‌جمهور برای ساخت یک ورزشگاه مناسب در

تهران را زمینه‌ساز افزایش نشاط جوانان دانست و از شروع

مقدمات مطالعاتی و جابجایی محل احداث این ورزشگاه خبر

داد. رئیسی در همین ارتباط از وزیر ورزش و جوانان و نیز معاون اجرایی رئیس‌جمهور خواست موضوع احداث

ورزشگاه جدید در تهران برای رفع نیازهای ورزشی جوانان

را با جدیت پیگیری کند.

رئیس‌جمهور از وزیر آموزش‌وپرورش نیز خواست به منظور پیگیری «پوشش مهر» در سراسر کشور دبیر‌خانه‌ای ایجاد شود تا زمینه آشنایی دانش‌آموزان با پیشرفت‌های کشور فراهم شود.

در ابتدای این جلسه دکتر دهقانی‌فیروز‌آبادی معاون علمی و فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس‌جمهور با اعلام خبر تولید تئوری «آلتیلاز» توسط دانشمندان جون و شرکت‌های دانش‌بنیان ایرانی گفت: در حال حاضر تنها سازنده این دارو آمریکاست، اما جوانان کشورمان موفق شدند به فرمول ساخت این دارو دست یابند و تولید این دارو در کشور شروع شده و در حال حاضر ایران دومین تولیدکننده این دارو در جهان است و با فراهم شدن زمینه توان تولید این دارو در کشور سالانه ۱۰ میلیون دلار صرفه‌جویی ارزی کشور داشته‌اند.

■ ■ ■

ثبت‌نام نهایی داوطلبان انتخابات مجلس چگونه خواهد بود؟

ثبت‌نام نهایی داوطلبان دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی به صورت الکترونیک انجام خواهد شد.ثبت‌نام اولیه داوطلبان انتخابات مجلس در روزهای ۱۶ تا ۲۲ مرداد به صورت الکترونیک و از طریق پنجره واحد وزارت کشور به آدرس keshvar.mokir.ir انجام شد که ۴۹ هزار نفر در این انتخابات ثبت‌نام کردند. ثبت احوال، فراجا، دادستانی، وزارت خارجه، سازمان امور استخامی، وزارت علوم و بهداشت، دانشگاه آزاد و مرکز مدیریت حوزه‌های علمیه مدارک این افراد را بررسی کردند و نتایج شهرپور نتیجه بررسی این مدارک به اطلاع داوطلبان رسید و داوطلبانی که مدارک آنها تایید نشد، فرصت داشتند تقاضای بررسی مجدد کنند. این دستگاه‌ها تا ۲۶ مهر هم فرصت دارند نتیجه بررسی مجدد خود را اعلام کنند.۲۷ مهر تا ۱۰ آبان نیز ثبت‌نام نهایی برگزار می‌شود. داوطلبانی که مدارک آنها در مرحله پیش‌ثبت‌نام تایید شده باشد و ردانگهیری دریافت کرده باشند، می‌توانند ثبت‌نام نهایی را انجام دهند. ثبت‌نام نهایی انتخابات مانند پیش‌ثبت‌نام به صورت الکترونیک خواهد بود. این مساله در اصلاحیه قانون انتخابات مجلس که در مرداد نهایی و برای اجرا ابلاغ شد، آمده است.

اصلاحیه قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی تصریح می‌کند: «شده ۲۲- متن زیر جایگزین ماده (۴۵) قانون و تبصره‌های آن می‌شود: ماده۴۵- داوطلبان نامندگی مجلس باید ظرف ۷ روز از تاریخ انتشار دستور شروع ثبت‌نام به وسیله وزارت کشور، به سامانه الکترونیکی که وزارت کشور جهت ثبت‌نام اعلام کرده است، مراجعه کنند.ضمن تکمیل پرسشنامه مخصوص اعلام داوطلبی، مدارک و گواهینامه‌های مربوط را بارگذاری و شناسه رهگیری اخذ کنند.

تبصره۱- لزوم مراجعه حضوری داوطلبان برای ثبت‌نام یا تأیید نهایی آن به مراکز ثبت‌نام یا تشخیص وزارت کشور خواهد بود.
مراجعه حضوری به مراکز ثبت‌نام از ساعت ۸ صبح تا ۱۶ عصر است. تمدید زمان مذکور حداکثر تا ساعت ۲۴ بر عهده ستاد انتخابات کشور است.»
هرچند قانون این اجازه را به وزارت کشور داده است که مراجعه حضوری داوطلبان هم ممکن باشد اما تاکنون تصمیم وزارت کشور برگزاری الکترونیک ثبت‌نام‌هاست. محسن اسلامی، سخنگوی ستاد انتخابات کشور هم در گفت‌وگو با ایسنا تأیید کرده‌است که مرحله ثبت‌نام نهایی از داوطلبان انتخابات بر اساس قانون به صورت الکترونیک خواهد بود.
به این ترتیب باید منتظر برگزاری انتخاباتی متغول از دوره‌های گذشته باشیم، چرا که دیگر صف‌های طولانی ثبت‌نام از داوطلبان وجود نخواهد داشت.

مصوبه دولت

برای رقابتی‌تر کردن انتخابات

علی بهاری‌چهرمی، سخنگوی دولت در حاشیه جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران اظهار کرد: در راستای اجرایی شدن قانون اصلاح قانون انتخابات مصوب مجلس، آیین‌نامه‌ای برای رقابتی و عادلانه‌تر کردن استفاده کاندیدبدها از منابع عمومی و اطلاع‌رسانی دیدگاه‌های‌شان به مردم را مصوب کردیم تا همه دستگاه‌ها امکانات خود را در اختیار کاندیدبدها قرار دهند. وی افزود: این مصوبه کمک می‌کند کسانی که دسترسی‌های کمتری دارند، برنامه‌ها و دیدگاه‌های خود را به جامعه مخاطبان خود منتقل کنند.

گروه سیاسی: سومین ماهواره بومی نیروی هوافضای پاسداران انقلاب اسلامی با نام نور ۳ هم‌زمان با ایسام آغاز اامت حضرت ولیعصر عجل‌الله تعالی فرجه‌الشریف توسط ماهواره بر ترکیبی ۳ مرحله‌ای قاصد، به فضا پرتاب شد و با موفقیت در مدار ۴۵۰ کیلومتری زمین قرار گرفت.
سردار سرلشکر حسین سلامی در پی تولید این ماهواره و قرار گیری آن در مدار ۴۵۰ کیلومتری زمین، بر پیشرفت روند پرتاب ماهواره‌های سپاه تأکید کرد و گفت: این ماهواره و پرتاب آن در امتداد نقشه راه پرتاب ماهواره‌های سپاه است که به صورت زنجیره‌ای در هر مرحله به پدیده‌های مدرن‌تر دست می‌یابیم.
در همین راستا، سردار امیرعلی حاجی‌زاده، فرمانده نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، پس از پرتاب موفقیت‌آمیز ماهواره نور ۳ گفت: ان‌شاءالله تا پایان سال ۲ پرتاب دیگر هم خواهیم داشت.

سردار جعفرآبادی، فرمانده فضایی نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی نیز درباره آخرین وضعیت ماهواره نور ۳ جزئیاتی را بیان داشت و گفت: این ماهواره امروز (دیروز) ساعت ۹:۳۰ پرتاب شد و یک ساعت و نیم بعد شاهد بودیم ماهواره بصورت کاملاً خودکار پایدار شده است.
وی درباره ماهواره بر قاصد نیز تکاتی بیان کرد و گفت: این سومین پرتاب موفق ماهواره بر قاصد بود و نشان داد صلاحیت‌های لازم را دارد تا در پروژه تولید قرار بگیرد.
جعفرآبادی خاطر نشان کرد: بعد از این قادر خواهیم بود پرتاب ماهواره‌های دولتی و دانشگاهی و چند ماهواره کوچک در یک پرتاب را داشته باشیم و دیگر ماهواره‌های زیر ۵۰ کیلوگرم را به تثبیت رسانده‌ایم و از این به بعد روی ماهواره بر قائم کار می‌کنیم که ماهواره‌های سنگین‌تر هم پرتاب کنیم.

فرمانده فضایی نیروی هوافضای سپاه اعلام کرد: ما بعد از این با نرخ بالاتری شروع به پرتاب ماهواره می‌کنیم تا منظومه‌ای از ماهواره‌های ایرانی را در مدار قرار بدهیم که کاربردهای مختلفی دارند.
■ **ماهواره نور ۳ و آنچه این ماهواره را بر تر از ۲ مدل سابقش کرده است**

ماهواره نور ۳ روز گذشته توسط ماهواره بر قاصد به فضا پرتاب شد و در مدار ۴۵۰ کیلومتری زمین قرار گرفت. این ماهواره با تمرکز بر کارکرد اطلاعاتی، مجموعه‌ای از دریافت‌های و محصولاتی که از سطح زمین برداشت می‌کند، به فرستنده اصلی ارسال و نیازهای سیاه را در حوزه اطلاعاتی رفع خواهد کرد.

این ماهواره از نور ۲، ۷۰ کیلوگرم سنگین‌تر بوده، از تجهیزات تصویربرداری با دقت و کیفیت بهتر بر خوردار است و به شکل طبیعی یکی از حلقه‌های زنجیره ماهواره‌ی سپاه را نیز تکمیل می‌کند. علاوه بر این، ماهواره نور ۳ مجیز به دوربین است و به جمع آوری سیگنال مشغول خواهد شد.

ماهواره نور ۳ مشخصانست به هم‌نسل‌های سابق خود پیشرفت خوبی داشته و به همین دلیل است که فرماندهان سپاه پاسداران نسبت به تولید و پرتاب این ماهواره و رفع نیازهای خود در لایه‌ی اطلاعاتی، ابراز رضایت بردانند. طبق گفته فرمانده فضایی نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، ماموریت ماهواره نور ۳، سنجشی و شناسایی است و دوربینی که در آن استفاده شده است نسبت به دوربین نور ۲ تا ۲،۵ برابر دقت عکس بالاتری دارد.

سردار جعفرآبادی همچنین پیرامون پیشرفت این ماهواره نسبت به ماهواره‌های نور ۱ و ۲ تصریح کرد: فرآیندی که در ماهواره نور ۱ داشتیم در این ماهواره بصورت خودکار در یک ساعت انجام شده

ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه در پی حادثه آتش‌سوزی در استان نینویای عراق و کشته و مجروح شدن شهروندان عراقی به دولت و مردم این کشور تسلیت گفت و آمادگی بخش‌های بهداشت و درمان ایران برای کمک به آسیب‌دیدگان را اعلام کرد. استناداً نینوا در پی وقوع آتش‌سوزی در یک تالار عروسی در شهرک الحمدانیه واقع در استان نینوا اعلام کرد بر اثر این آتش‌سوزی ۱۱۴ نفر کشته و حدود ۲۰۰ تن زخمی شدند. هلال‌احمر عراق هم اعلام کرد در پی این حادثه ۴۵۰ نفر کشته و زخمی شده‌اند.

سومین ماهواره بومی سپاه با نام «نور ۳» که کارکرد شناسایی و اطلاعاتی دارد، به فضا پرتاب شد و با موفقیت در مدار ۴۵۰ کیلومتری زمین قرار گرفت

آسمان پرنور ایران

سرلشکر سلامی: از دریافت‌های این ماهواره برای رفع نیازهای اطلاعاتی سپاه استفاده می‌کنیم



رئییسی پرتاب موفق ماهواره «نور ۳» را نشانه دیگری از شکست پروژه تحریم دشمن دانست

ایرانی قاصد به مدار ۴۵۰ کیلومتری زمین توسط متخصصان فضایی کشور، بار دیگر نشان داد تهدید و تحریم اثری بر عزم و اراده دانشمندان جوان عزیز برای پیشرفت و تعالی ایران اسلامی ندارد. این موفقیت ملی را که تجلی پاور «مامی توانیم» و حاصل توجه دولت مردمی به صنعت فضایی و مصوبات شورای عالی فضایی بوده است، به همه مردم، تلاشگران متخصصان و دانشمندان کشور دانست و از وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات و سازمان فضایی ایران خواست مسیر رشد پرشتاب صنعت فضایی در کشور را بیش از گذشته هموار کنند. متن پیام رئیس‌جمهور به شرح زیر است:

بسم‌الله الرحمن الرحیم
ساخت و تزریق موفق ماهواره ایرانی نور ۳ با ماهواره بر

است. یک سری سنسورهای سیگنالی هم در نور ۳ نصب شده که متفاوت از نور ۱ و ۲ خواهد بود.

■ **آغاز نگرانی غرب و رژیم صهیونیستی با موفقیت نور ۲ ا**

سوم اردیبهشت‌ماه سال ۱۳۹۹، نیروی هوافضای سپاه پاسداران نخستین ماهواره خود با نام نور را به وسیله ماهواره بر قاصد از کوبر مرکزی ایران پرتاب کرد و نهایتاً در مدار ۲۲۵ کیلومتری زمین قرار داد. این اتفاق در حالی رخ داد که برخلاف پرتاب‌های گذشته ماهواره در کشور، هیچ‌کس تا زمان انجام عملیات از آن مطلع نشد. پرتاب این ماهواره به فضا به عنوان نخستین ماهواره در حوزه نظامی کشور، در زمان خود بازتاب‌های زیادی داشت و بسیاری از رسانه‌های داخلی و خارجی پیرامون آن مسائلی را مطرح کردند. کار نشانی پیش رفت که ژنرال «مارک مبیلی» رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا تنها چند روز پس از پرتاب این ماهواره نگرانی خود را اعلام کرد و گفت: تکنولوژی به‌کاررفته برای پرتاب ماهواره «نور» مایه نگرانی است. همچنین سایت عبری‌زبان گلوبس به نقل از رئیس آژانس فضایی رژیم صهیونیستی، با اشاره به موفقیت‌آمیز بودن پرتاب ماهواره ایرانی «نور»، این موفقیت ایران را برای امنیت رژیم اشغالگر قدس خطرناک توصیف کرد. وی ضمن ابراز نگرانی

پس از پرتاب این ماهواره هم رسانه‌های غربی مثل پرتاب موفقیت‌آمیز قبلی نگرانی خود را با پرداختن به حواشی و مسائل متفرقه ابراز کرده و از این طریق، ناخوسته، موفقیت ایران در پرتاب ماهواره‌های نظامی نور را فریاد زدند.

ایران به دولت و مردم عراق تسلیت گفت



ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه در پی حادثه آتش‌سوزی در استان نینویای عراق و کشته و مجروح شدن شهروندان عراقی به دولت و مردم این کشور تسلیت گفت و آمادگی بخش‌های بهداشت و درمان ایران برای کمک به آسیب‌دیدگان را اعلام کرد. استناداً نینوا در پی وقوع آتش‌سوزی در یک تالار عروسی در شهرک الحمدانیه واقع در استان نینوا اعلام کرد بر اثر این آتش‌سوزی ۱۱۴ نفر کشته و حدود ۲۰۰ تن زخمی شدند. هلال‌احمر عراق هم اعلام کرد در پی این حادثه ۴۵۰ نفر کشته و زخمی شده‌اند.

سومین ماهواره بومی سپاه با نام «نور ۳» که کارکرد شناسایی و اطلاعاتی دارد، به فضا پرتاب شد و با موفقیت در مدار ۴۵۰ کیلومتری زمین قرار گرفت

خبرگزاری انگلیسی رویترز به نقل از رسانه‌های داخلی نوشت که سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران دومین ماهواره نظمی را با موفقیت در مدار قرار داد. این خبرگزاری انگلیسی تلاش کرد پرتاب این ماهواره را به مذاکرات هستم‌ای ایران در وین ارتباط دهدا دویچه‌پوله آلمان نیز نوشت: سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران دومین ماهواره نظمی خود را به فضا پرتاب کرد. این در حالی است که آمریکا معتقد است پرتاب ماهواره توسط ایران نقض قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل به شمار می‌آید. علاوه بر این، شبکه تلویزیونی فاکس نیوز آمریکا، طی اعترافی در بازتاب عملیات نور ۲ اعلام کرد این ماهواره به عنوان بخشی از نخستین تصاویر با وضوح بالای خود از مقر ناوگان پنجم آمریکا در بحرین، تصاویری را ارسال کرده است. کارکرد اطلاعاتی این ماهواره‌ها و بهبود عملکردشان در هر نسل نشان از آن داشت که ایران در این حوزه قادر خواهد بود از تمام سطح زمین تصویربرداری رنگی انجام دهد و تصاویر را به ایستگاه‌های زمینی که توسط جوانان ایرانی ساخته شده است، ارسال کند. موضوعی که خود به خود نگرانی غربی‌ها را از این بابت نشان می‌داد و آنها را وادار به واکنش و ابراز نگرانی می‌کرد. گاهی نیز این واکنش‌ها به بهانه مبدل شده و مثلاً با مرتبط کردن پرتاب ماهواره‌های نظمی ایران به مذاکرات هسته‌ای و حتی نقض قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل، این ترس و نگرانی از پیشرفت ایران در عرصه فضایی را بیش از پیش بر ملا می‌کرد.

■ **اورشلیم پست: ماهواره «نور ۳» توانایی‌های فضایی ایران را تقویت می‌کند**

پس از نگرانی از پرتاب ماهواره‌های نظمی نور ۱ و ۲ توسط دانشمندان ایرانی، پرتاب ماهواره نور ۲، با امکانات به مراتب بالاتر از نسل‌های قبلی، خیلی زود واکنش رسانه‌های صهیونیستی را برانگیخت. یک رسانه صهیونیستی روز چهارشنبه درباره پرتاب ماهواره نور ۳ توسط ایران به فضا نوشت: هدف ایران چند لایه است و فناوری ماهواره را برای غرور و اهداف خود می‌خواهد. این بدان معناست که می‌خواهد ماهواره‌هایی را به فضا پرتاب کند تا یکی از بازیگران عرصه فضایی در جهان باشد.

روزنامه «ورشلیم پست» چهارشنبه در گزارشی به قلم «سث جی فرانتسمن» درباره پرتاب موفق ماهواره «نور ۳» در مدار زمین و موفقیت ایران در این زمینه افزود: این بخشی از موفقیت‌های فناوری جدید است که ایران از آن برای نشان دادن توانایی‌های خود استفاده می‌کند. این موفقیت‌ها شامل پهپادها و برنامه‌های موشکی ایران نیز می‌شود.

خبرگزاری آسوشیتدپرس نیز در راستای همان ابراز پهانه‌های واهی پس از پرتاب موفقیت‌آمیز ماهواره‌های ایرانی اظهار داشت اقدام ایران می‌تواند تنش‌ها را با کشورهای غربی که نگران استفاده از فناوری فضایی برای تولید سلاح‌های هسته‌ای‌اند، بیشتر کند. «حمت‌الله نوزاف» معروف به «رژیم صهیونیست‌پار»، اهل پیشرفتی که دانشمندان ایرانی خلق می‌کنند، ناراضی بوده و سعی دارند با چنین مسائلی از موفقیت به‌دست‌آمده جلوگیری کنند. اما واضح است نیروی نظامی هر کشوری برای مصادیق متعدد از جمله خدمات رله مخابرات، ارسال فرامین و دریافت داده در مسافت‌های بسیار دور آن هم برآوردی پهپادها و شناورهای دریایی، همچنین خدمات مکان‌یابی جهانی برای سامانه‌های هدایت و ناوبری موشک‌ها، ادوات نظامی، به فضا نیازمند بوده و همه اینها بدون دستیابی به فضا ناقص خواهد ماند. پس یقیناً این مقوله به مثابه حق طبیعی هر کشوری تلقی خواهد شد و هیچ زورویی هم با ارتباط دادن موهومات به خود محروم کند.

رئیس کل دادگستری فارس با اعلام اینکه تحقیقات برای مشخص شدن ابعاد بیشتر حادثه تروریستی حرم شاهچراغ^(ع) همچنان در حال انجام است:

عامل اصلی ترور به ۲ بار اعدام محکوم شد

رئیس کل دادگستری فارس با تصریح بر اینکه حقوق بشری که مدنظر غربی‌هاست یعنی اینکه جراحی در حرم مطهر احمدبن موسی(ع) مردم را بکشند، اموال مردم را به آتش بکشند، به حرم خصوصی مردم تعرض و تجاوز کنند و در خیابان روسری از سر زن مردم بکشند، گفت: اما به محض اینکه قوه قضائیه و دادگستری بخواهد با این اقدامات برخورد کند، می‌گویند حقوق بشر نقض شده است. موسوی همچنین با اشاره به اینکه در کشور خودشان اگر کسی از چراغ قرمز رد شود، پلیس به وی تلیک می‌کند و حتی کسی در ورزشگاه سیگار بکشد، پلیس او را بازداشت می‌کند، عنوان کرد: این موارد حقوق بشر است ولی کشتار مردم در اینجا اصلا معنای

رئیس مجلس شورای اسلامی با حضور در نهمین مجمع پارلمانی بریکس، به تشریح مزایای این مجمع پرداخت

فرصتی برای تقویت چندجانبه‌گرایی

رئیس مجلس شورای اسلامی در ادامه با اشاره به جنگ اوکراین و روسیه اظهار کرد: جنگ اوکراین و تلاش برای ایجاد بی‌ثباتی در کشورهای مستقل، ۲ نمونه‌ای است که می‌تواند وضعیت ناگوار سیاست بین‌المللی را بخوبی توضیح بدهد. وی تأکید کرد: ما در جمهوری اسلامی ایران از ابتدا به صراحت اعلام کردیم چوهران توقف فوری جنگ در اوکراین هستیم اما هم‌زمان این موضوع را نیز با شفافیت اعلام کرده‌ایم که توسعه‌طلبی ناتو و آمریکا، مهم‌ترین عامل ایجادکننده این جنگ بوده است. هم اکنون اوکراین اصلی‌ترین کشوری است که عملاً با توقف جنگ در اوکراین مخالفت و همه فرمول‌های آتش‌بس و صلح را و تو می‌کند. قالیباف در ادامه تصریح کرد: هم‌زمان می‌بینیم آمریکا در کشورهای مانند ایران که در مقابل آنها قادر به راناندازی جنگ متعارف نیست، از فرمول جنگ‌های ترکیبی استفاده می‌کند که هدف از آن ایجاد بی‌ثباتی داخلی، تولید فشار اقتصادی و ترکیب

تروریسم، امنیت بخش‌های مختلفی از جهان را به خطر انداخته است؛ جنگ‌ها آغاز می‌شود بدون اینکه دورنمایی برای پایان آنها وجود داشته باشد، آن هم در حالی که برخی قدرت‌های غربی قادر به هزینه‌کرد آن باشند اما اکنون وضعیت برعکس شده و دولت آمریکا از وابستگی دیگر کشورها به دلار برای بلوکه کردن دارایی‌ها و محدود کردن معاملات آنها استفاده می‌کند.

■ **توسعه‌طلبی ناتو و آمریکا مهم‌ترین عامل آغاز و ادامه جنگ اوکراین**

رئیس مجلس شورای اسلامی در ادامه با اشاره به جنگ اوکراین و روسیه اظهار کرد: جنگ اوکراین و تلاش برای ایجاد بی‌ثباتی در کشورهای مستقل، ۲ نمونه‌ای است که می‌تواند وضعیت ناگوار سیاست بین‌المللی را بخوبی توضیح بدهد. وی تأکید کرد: ما در جمهوری اسلامی ایران از ابتدا به صراحت اعلام کردیم چوهران توقف فوری جنگ در اوکراین هستیم اما هم‌زمان این موضوع را نیز با شفافیت اعلام کرده‌ایم که توسعه‌طلبی ناتو و آمریکا، مهم‌ترین عامل ایجادکننده این جنگ بوده است. هم اکنون اوکراین اصلی‌ترین کشوری است که عملاً با توقف جنگ در اوکراین مخالفت و همه فرمول‌های آتش‌بس و صلح را و تو می‌کند. قالیباف در ادامه تصریح کرد: هم‌زمان می‌بینیم آمریکا در کشورهای مانند ایران که در مقابل آنها قادر به راناندازی جنگ متعارف نیست، از فرمول جنگ‌های ترکیبی استفاده می‌کند که هدف از آن ایجاد بی‌ثباتی داخلی، تولید فشار اقتصادی و ترکیب

ابعاد بیشتر حادثه تروریستی حرم مطهر حضرت شاهچراغ(ع) همچنان در حال انجام است و امینواریم در همین آبان‌ماه بقیه عوامل را هم به مجازات قانونی محرم رسانیم. گفتنی است «حمت‌الله نوزاف» معروف به «مصطفی افسن‌پار»، اهل کشور تاجیکستان که شامگاه ۲۲ مرداد امسال اقدام به حمله مسلحانه به حرم مطهر شاهچراغ(ع) کرد و با اتهامات محاربه، بغی و اجتماع و تباہی علیه امنیت کشور مواجه بود، پس از طی مراحل تحقیقات، صدور قرار جلب به دادرسی و کیفرخواست در دادرسای عمومی و انقلاب اسلامی شیراز و برگزاری ۲۰ ساعت جلسه رسیدگی در شعبه اول دادگاه انقلاب اسلامی شیراز، به ۲ بار اعدام محکوم شد.